
 

     
    Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO ECONOMICO.           
 
 

L’anno duemilaundici addì uno del mese di luglio alle ore otto e minuti quarantacinque 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che l’Assistente Sociale del C.I.S.A. 24 ha segnalato, con nota prot. 1952/22/5 del 
22/04/2011, ricevuta al Prot. Com. in data 26/04/2011 al n. 790, le precarie condizioni del sig. 02. 
ed invitato l’Amministrazione a valutare la possibilità di contribuire con un aiuto economico, al fine 
di permettere al soggetto di continuare il suo percorso terapeutico; 
 
Ritenuto di erogare al sig. 02 un aiuto economico di €. 600,00 in base alle risorse di bilancio 
disponibili e relativamente al periodo I° semestre 2011; 
 
Visto l'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche, approvato annualmente; 
 
Acquisito il  parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 
 

  D E L I B E R A 
 

 

• di erogare al sig. 02 un aiuto economico di €. 600,00 in base alle risorse di bilancio 
disponibili e relativamente al periodo I° semestre 2011; 

 
• di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione degli atti amministrativi 

conseguenti; 
 

• di dare atto che, ai fini della tutela della privacy ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, i nominativi 
delle persone fisiche oggetto della presente deliberazione sono sostituiti da sigle numeriche 
corrispondenti ai nominativi stessi ed indicati in apposito elenco agli atti del comune, 

 
Successivamente, 
 
Ad unanimità di voti favorevoli,  la presente deliberazione è resa immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.  



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico e contabile. 

 
Li, 01.07.2011                              IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                      F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 08.07.2011. 

 
Li, 08.07.2011                                                   
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08.07.2011 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 01.07.2011                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                              F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
 


